
County of Frontenac By-law No. 2012–0001 - To provide a property tax rebate program for eligible charities  
January 27, 2012  Page 3 of 4 

APPLICATION FOR THE REBATE OF TAXES FOR ELIGIBLE CHARITIES 

                                                                                            Schedule “A” to By-Law No. 2012-0001
 Name of Registered Charity 

 Registration Number 

 Property Address 

  Property Description     

                                             

Roll Number 

 Township  

I/we hereby apply for a tax rebate for the year __________ on behalf of the above-named charity and 
agree to the following conditions: 

1. The rebate can only be made with respect to eligible charities that pay taxes on properties 
 they occupy in one of the commercial classes of property at a rate set by the County of 
 Frontenac which is currently 40%. 

2. Eligible charities must repay any other municipality any amounts by which the rebates 
 the charity received for the year from that other municipality exceed the rebates from 
 that other municipality to which the charity is entitled. 

I/we certify that the information given on this application and any documents attached is complete, 
accurate and fully discloses the status of the organization. 

                                                                                        ___________________________________ 
                                                                                        Name of the Eligible Charity 

___________________________                                  ___________________________________ 
Date                                                                                  Signature 

                                                                                         
                                                                                        ___________________________________ 
                                                                                        Position 
                                                                         
                                                                                It is a serious offense to make a false application
Important Notes:

1. If the area occupied by the eligible charity is not separately assessed, it is the responsibility  of the charity’s 
representatives to provide the assessment attributable to this area. 

2. The rebate is available only for that period during which the eligible charity occupied the property. Please indicate 
here the dates of occupation during the current year:  __________________________, 20       to 
_________________________, 20___           
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TO BE COMPLETED BY THE TOWNSHIP OF       

            
CALCULATION OF TAX REBATE YEAR:  20_____ 

Commercial Assessment 

 Industrial Assessment 

 Tax Rate 

 Number of Months Eligible for Rebate 

 Taxes (Excluding any special levies)* 

*Taxes = Assessment  x  Rate  x  ( No. of Months/12) 

 Eligible Tax Rebate= 40% of Taxes 

Certified Correct 

                          _______________________                  __________________________________ 
                          Date                                                         Treasurer 

Breakdown of Rebate: 

 Township $ 

 Date that Charity Advised 
by written Statement of 
School Portion of Rebate 

 County of Frontenac   $   

 Limestone District School Board  $   
 Algonquin and Lakeshore Catholic  
 District School Board $   
 Conseil des Ecoles publiques 
 de l’est de l’Ontario  $   
 Conseil scolaire de district catholique de 
 Centre-Est de l’Ontario  $ 


